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Vcrkkclfcsmødctnc i sløbcnhavn.. 

Te forskellige Hovedftadsbladew 
bragte den 11. Jan. lange Artikler; « 

onI »Vækkelfesmøderne«T» Aabnings- 
møde. 

»Danuebro(j« bringt-r — ined to, 
formuiat aanffe nun-telng Fotogrm 
fier af Præstcrne Fibiger og Wolle- 
rup —— et meget forstaacnde Refe- 
rat af Mødet og omtalcr, hvorledes 
begge Kein var omtrent lige i Tal- 
siyrke, og hvorledes den jusan MA- 
terne Tonk- paa disk-se Møder »Ein- 
gcr sannnen med den hcijcftc Pa- 
thos oa tiannestc Jnderliahed.« 

»Von Land« bringet ligeledes 
under chrskriften »Werft-elfen be- 
gynder« et lænacsre Referat oa eite- 
rer swrlig et enkclt Afsnit af Pastor 
Mollerupski Tale, hvor han otntalte" 
dcs forsfelliae Ting, der i det sidfte 
Aar havch vccret Ined til at nedsaette 
dct dansfe Folks Nimm 

,,Købenb,nvn« ocntalcsr, bvorledcs 
»Hoved ved Honed stod site-fein 
Tnsind Mennesker af alle Aldere oa 
alle Samfnndsklasfer, Kvinder i 
Pclsvcrrk oa Kvinder i- Sommerens 
overgemte Klæder. Gamle Mænd og 
llngdom —- rig og fattig, Arbejder 
og Vonrgcois Side oIn Side. Det 
Var som et vuggende Hav — og som 
cn Brændings kogende Syden ’lød 
dc mange hviskende Stemmer, ind- 
til Talerne begyndte, og der blev 
andagtsfuld StilIJed.« Ogsaa her 
betones scerlig den moralske Deka- 
dence, der hat plettet Danmarks 
Norm 

»Nationaltidende« udtaler, at »i 
en Tid som vor, hvor der hviler 
Mørke over saa mange Sind, og 
ljvor Tusinder og atter Tusinder 
spejder efter et Haab, der kan lyse 
op, og en Gnist, der kan tænde 
skal man kun glæde sig over hver 
sund Bestrcebelse, der fra kirkelig Si- 
de gøres, for at Evangeliet kan blive 
Lysbringeren for de usange.« 
Tet tvivler efter Søndagsmødet ikke 
om, at »den forestaaende Vækkelsessl bevcegelse utvivlsomt Vil bolde sia 
klar af al Usundhed og sigte paa 
det ene betydningsfnlde.« 

»Berlingske Tidende« omtaler "i et 
længere Referat Talen om »Kristil Kcerligbeds«. tvingende Magt. 

»Politiken« ofrer »Vækkelsesmø—- 
det« hele to Spalter. Referatet er 

holdt i den Jargon, Vladet ynder at 
cmvende ovcrfor alle alvorligse 
SpørgsmaaL men Bladet er øjen- 
stsnlig imponeret over, at Kristens 
domsfnrkvndelfe kan famle sag 
manae Tilhørere i Hovedftaden. 

Gravrøvcrict i Roskildr. 

Paa Spuret cfter 
Baumann Woellmer. 

Wcruikewitz meddclte den T. -d-:s. 
un Aftcnun Vorgmester Hinunte- 
rich, at Vaumann ogfaa gik under 
Navuet Woellmer, og gav samtidig 
Hast-more Lploiinixiaer om l)am. Dis- 
srs Illicddclclscr lud Borgmestcrkons 
mret siraksJ gaa videre til Politiet 
i Hamburg, og nirste Aftcn er der 
fra Politik-: i Hamburg indløbet 
Ilskcddelclsc til Roskildc um Arre- 
srationcn af Fru Kohsch i Varnweck 
Da dcrnch i Forbindelfc staacndc 
Bcaivcnhedcr. 

Tit ,,Localanz« i Berlin telegra- 
—fcrc«:— den 8. d3f1«a Hamburg: 

J Barmbcck arrcstcredes i Dag 
Frn Fiobscli, sum flere Gange har 
solat Osuldpladcr til Juvclerera Der 
rar opftaact Mistankc mu, at disse- 
Plader hidrørtc fra Tyverict i Ros- 
fildc Tonikirke. 

Fru Kobsch crklæredc, at hun hav- 
dr Pladcsmc af en ung Mand ved 
Navu Woellmer, og dette vifte sig 
ai vasrc sandt. Wocllmcr bade lmrt 
Wernikewitz at kende i Tngthuset i 
Rendsborg, bvor ban har været in- 
dcspcvrrct i 5 Aar, og han bar be- 
gaaet Røveriet i Rvskilde samtnen 
med Wernikewitz. 

Han stod udeu for Butikken, da 
Fru Kobsch blcv arresteret, men 

greb straks Flugten. Han har ika 
hidtil kunnet findes. 

Eftcr Gravrøvcriet. Efter hvad 
»Polit.« meddeler er det under For- 
hørerne i Roskilde konstateret, at 
bandeWernikewyitz .og Wocllmer un- 

der deres Ophold i København hat 
falbudt preussiske Statsobligatio- 
nor. Nernikewitz hat sagledes paa 
Woellmer Vegue fis-at at afhænde en 

saadan Obligation til en københavnsk 
Veksellerer, der dog ncegtede at kjibe 
den, da han founndede, at den var 

ftjaalet. 

Bjcrrcsagcu. —- Efter et Forly- 
dende, som »Na1t.«« har Grund til at 
tro er rigtigt, vil Pastor Bjerre ikke 
appellere den ham overgaaede Dom i 
den berygtede Affe-ere. 

Danifh Baron Company, hvis 
Fortetning er Salg af dansk Baron 
i London, bar Ud·sendt T-riftsregn- 
fkab for Negnskabsaaret 1907—0.Q. 

Forrctningen har i to Aar vceret 
drevct som Andelsforetagende og be- 
ftaar af Slagterierne i Horsens, 
Nandch Hammel, Faabgrg, Hol- 

F— 

bæk, Roskilde, Haslev og Nykøbing 
is-. Reqnsknbet Udviser etc Nettofor- 
itjeneste nf tax-MS Pd Sterl. eller 

m. wes-Wo m-» hvoraf 3600 Bd- 
EterL er benlnqt til Reservefondet, 
der nu chgør 7):)0() Pd Sterl. el- 
Iexs m» SNWUU Kr.: i Tantiemer er 

Der ndbetalt 1560 Pd. Eterl., me- 
dencs Reswa 52«36 Pd. Sterl. eller 
m. Hund« m» er bleveu ligelig 
fordelt blaudt Zluqterierne og For- 
tetnitmerncsss Kunder i England i 
Forlmld til disk-seg- Linseetning S"i 
starrt-Z Løb. 

Tirettør Lle Eisen, Hasletx er 

chrnmnd for Fortsetningsudvalget 

En Indbrudstyv, dcr truer. — 

J Keibenbavn er der i den senere 
Tid bleven forøvet en Rchke Jnds 
lst«1tdstt)t1e1«ie1s, idet en Tyv 1«nedfal- 
ske Nøqler bar lukket fia ind i 
Folks Leiligheder nq stjaalet Ure, 
fontmtte Penqe Smnkker etc. Ved 
jin Bortxmnq plejede han at efter- 
lade en Strivelse, lwori han med- 
Tselte de beftjanlne at bvis de an- 

nieldte Tyveriet til Politiet, vilde de 
lilive skudt. Da Politiet forleden 
lige var ved at pnaaribe Tyven, tog 
denne Flugten og reiste til Ham- 
burg, men er nu paagrebet der og 
transporteret tilbage til København. 
Jet er en tidligere straffet Person. 

Han var bleven angivet af to 
medstyldige, i Forening med hvem 
hun bl. a. havde forøvet det store 
Guld- og Sølvtyveri paa Assistents- 
txusets Jndleveringskontor pea Dos- 
seringen. 

Kirkctyvcri. — Ratten mellem den 
Ps. oq 10. ds. har Hvidovre Kirke 
baft Beføg af en Jndbrudstyv, der 
først har undersøgt Kirkebøsserne; 
disse Var imidlertid tømte og derfor 
ikke aflaasede, og Tyven har da 
medtnget fire gamle Kobberftager, 
der opbevaredes i et Skab bag Al- 
tcret. 

Tc hyggclige Arrcftcr. — En 
Smedelærling i Rørbæk ved Saks- 
købing var nylig to Daqe i Arrest 
par- Grund af Affyring i Gaderne 
af »Bomber«. Han erklcevede imids 
lertid, at hau havde haft det« « 

godt i.Arresten, at »den-. ike 
bange for at komme der igen«. Han 
lsestræbte sig detfor ved »Nytaars- 
skydningen« for at gøre sig værdig 
til et fornyet Beføg, hvad der ogsaa 
lykkedes, idet han ifL »Lolland- 
Falst. Stiftst.« forleden begyndte 
paa Afsouingen af ien 25 Krone-es 
MUIkt. 

Otdtidsfuud. »Pde Gaakdejer 
»Er-Ins Mark i Lisbjerg er man 

for nogle Tage siden Ved Gravning 
i dennes Mark ftødt paa en Sten- 

sckstntng, thvilken fandtes 5 Urner 
og Bægere af forfkellige Ztørrelfer 
og Udseende. Af disfe er det ifl. 
,,Aarh. Amst« lykkedes at opdage 
to velbevarede, medens den førfte 
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,,Kvindens Magasin« 
Redigeret of H A. Foss, Forfattkren as »Husmandsgutten«. 

Dei bedste Blad for Famtlc besuan kun 50 CentS Aaret. ----t— 
Er hver Maaned fyldt med nyttige, belærende og underholdende Fortællinger·, Skitser og illu- 

strerede Nyhedsartikler fra alle Verdens Lande, samt Afdelinger om Kjolesyning, Haandarbejde, Husholdmng, Madlavning m. m. af scereqen Interesse for Kvinder. Jndholdet as Kvindens Magasin interesserer alle Smaq og Aldre, Moder saa vel sotn Datter, Fader som Son. Alle lceser Kvindens 
Magasini de mangfoldige Tusind die-w det besøs1er. Lsez bozftaaende frie Prnecnietilbud 
G" « Alle nne Abonne t 
IT rlt U er 

som str·1ks klipper ud kj sssxwyt «: --«-»--ikk-s--ix 
og sender dette Averttssetnem 
Celler nævner dette Blut-) med erø M ..·-« v; IRS «- M 50 Cents for Kvindens Maqasin 
sor et Aar, faar frit og portosrit — 

« 

» ; 
et stort, smukt Billede med Her- J- « EIdEkadkzDquasni 
rens Bøn, udført paa Foto : » 

« Es LIMITka BRAULA-E Wö- 
qrafers Brunt paa hvid Karton, «- -· 

« 

IF« DIENOLIYZZKWMZUIRZSJ 
haandteqnet as en afvore duck- rz z. 

-- 
— 

,.- -)35kstisiåAilj-.smigskalm, 
tiqste Kunstnere Saavel Vil MJH Losdsdcsivossdssvockdiglgp 
ledet som hvert eneste Vogstm «s..—»sz.· Z- ZEIde gzkoslisd os vokshgidswggvi 
er banndtegnct. Kunftneren bar -« « «- «·"- koklsdk VMZIIZYWMWLQZU mihhkudi 
da han tegnede dette Meftervcerk JkigkelgeIMen stets o- km M ALTE 
ikke sparet paa Tjd oq Evner for 

« ÆEYNYUMWIM segeÄthiEvjsbkä ’F » 

at frembringe et ualmindelig sir I is— : 
« cÄMUs 

liqtogsmaqfuldtStykke Arbejde 
som han kunde vcere stolt af a 

sætte sitNavn undsr og som vildx 
være til Pryd oq Ære for ethvert »« s »z» .-.« sue-i sicuu tcte sauunecucguesz med de simple Billeder i skrigende Forder, suin al«11jndelcgt widest Handelen. Posstaaende Billede 
er kun en daarlig Efterligning af Kunstnerens Arbejde. Man Inala se Originalen or at paaskønne det. 
Originalbilledets Størrelse er 10134xl7 Tommer Ined passellde thd Kant. Sendt hvor som helft i 
stcerk Paprulle. Bi garanterer, at det fremkommer ubeskqdiget 

Hvis De abonnerer straks, vil De ikke alene erl)old.-· Kvmdens Magasins prcegtige Februarnum- 
mer, som indeholder mange udmærkede Originalfortællmger fra det gamlle Land og Beqyndelsen af den særdeles interessante og sceanlende fort ubende Fortcellmg »Efter Branden«, men De vil ogsaa Væke sikker paa at ftm frit og purtofrit dette scerdsless s nkikke «Billede tned Herren-Z Bøn 

Altsaa sendt 50 Cents for B:lledet samt Ko ndenz Magasin et helt AarI Tilstrcekkelig Adresse: 
xsisisksknirs «I--a-.usii«, cpt «.-, Mttuseaputis, Männ. 
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sUrne delvis var ødelagt, da den 
fandtesx 

Det sm·1110de5, nt der findesjs fle- 
re Stenscrtninger saunne Stedsx 

Ondløsr Hojskolr. — xInn Lndløie 
Højskole nflioldteis i Liirdags et as 
M) Ellkennesker besøgt Mede, hour 
Innn ifl. ,,.Gollswkposten« sorhnndle- 
de et Tillntd frn Forstnnder Bank 
om ut scelge anlen til et Ahn-sel- 
sfab blnndt Egnens Vesolkni1m. 

Det vedtngess nt danne et sandnnt 
Selsknl1, on der nedsnttes et Ildvalg 
til at arbejde videre paa Sagen. 
ForsMIIder Vnnke agter at soge an- 

den Virksoinbed 

Tannmrks Jsorsvar og lldlandct. 

Cn lldtalelse as fl)v. Kon- 

sejlpruesident J. C. 
Christensen 

Pan et politisk Mode i Vejen nd- 

stnlte fhv. Konsejlpræsident J. C. 
Ghristensen ifl. »Kold. Folkebl.« bl. 
a. følnende iAnledning as en Fore- 
fvørgseL oIn der fra Udlandet be- 

lviskslig havde været stillet Krcw til 

Damian-F om at holde en større Heer- 
lniagt end den nnvaerende: 

! Der er itke,.stillet nogen snadan 
zFordring Men det skal Vi heller 
ikke vente efter, thi i det Øjeblik. 

ldet skete, havde vi ikke længer vor 

iHandlesrihed som selvstændig Stat. 
jMen der er stillet visse erfarings- 
jinæssige Krav til os, ligesotn der 

;er stillet til andre Mngter: Holland, 
JVelgiem Schweiz. Disse Stater er 

Hnødte tilv at holde den Militærmagt, 
Isom disse Krav sordrer. Selvsølgei 
jlig kan jeg ikke udtale mig om Sam- 
ltaler, jeg og andre Mcend har haft 
med Reprcesentanterne for Stormag- 
terne. Men det vil den aerede Fore- fspørger vel heller ikke forlange. 
Faar vi føkft Stormagterne til at 

stille Kran, bliver vi en Bold for 
deres Forgodtbesindende. Derfor 
san vi gøre saa meget, som der er- 

faringsmæssigt kraeves af os, saa 
slipper vi fri for, at der rettes et 

Knpløb mod os fra de andre Sta- 
«.ter. 

,» 

Y 

TIndsthing til de arbejdslsse. 
Forretningsudvalget for De sam- 
Virkende Fackfvibund har vedtaget 
at soranstalte en Pengeindsamling 
i Anledning as de ved Arbejdsløs- 
heden fremkaldte Nødstilstande. Jud- 
samlingen skal vcere dobbelt, dels 
inden svr Organisationerne, hvilke 
Bidrag -fordeles mellem Organisa- 
tionerne i Forhold til Antallet as 
deres Arbejdsløse, dels i den store 
Offentlighed Denne sidste Jndsarn- 
ling foretages i de enkelte Byer og 
ledes as den stedlige Fællesorgani- 
sation, og dens Udbytte skal komme 
enhver nødlidende til Gode. 

Prvptkictær Møllcrs mystiske Død. 
Sagen, der, som meddelt for nogen 
Tid siden, blev skrinlagt efter at Ob- 
duktionen as Liget intet Resultat 
hat-de givet, vil antagelig paany 
blive optaget as Assessor Meyer 
ved 1. Kriminalkammen 

Der er -nemlig nu tilflydt Retten 
Iiye Oplysninger om, hvem Propr. 

’Møller har vceret i Selskab med, 
eftet at han forlod Kafe ,,det runde 
Hjørne«, ng for en Sikkerheds 

lSkyld vil der blive asholdt Forhør 

iover disse nin Vidner. 
i 

Fka Island TiI Ritz. Bur. skkiT 
ves- fra Eskefjord den 21. Dec. f. A.: 

Den Del af Vinteren, som er for- 
løben, har vieret storinfuld med me- 

gen Sne paa Østlandet Fiskeriet 
bar været ubetydeiigt og er nu op- 
lxsørt for i Aar for ikke at begynde 
fis-r til Foraaret, lwad denne Des 
as Jsland·angaar. 

Da Høhøsten var god, ser Birn- 
derne rolig en streng Vinter i Møde 
Udbyttet as Hvalfangsten paa List- 
Iandets 4 Stationer har i Aar vak- 
ret: 33,574 Tdr. Hvaltran, 153,100 
Pd. Krnstsoder (Kødmel) og 3,521- 
200 Pd. Guano og BenmeL Hval-— 
Daadenes Antal var 21. 

l 

Hnsmæudenc og Socialdemokra- 
tcrnc. Den kendte radikale Has- 
mandssAgitator Knnd Thøgersen 
skriver i »Jydsk Morgenblad«: 

»J Socialismens Statsorganiss 
me er der ingen anden Plads for 
Hnsmanden end Jordtrællens. 

Hele Socialismens økonomiske 
Leere hviler paa Stordrkften som 

» 

teuretisk Grundlag, on med Stordrif- 
Hten følner nfejlbarliq Ftinktiottaris- 
lmen, under lwilken det mindre Land- 

Elnna knn bliver en tnnlt Landlmmss 
gik-rin, som Funktionarikmen tun-» 
THIin som Malkeko. l 

Onisnnvndene kan kiqne efter de- 
iesJ Zelnftændiglyed i Veiniseren, on» 
di socialjstjste Mcmtlmnere efterl 
Munlntidler til at upretlzolde den« 
Zalnfnndgtilstnnd, lwis Oplnw Ug« 
Rassen er Magtenszs Underkendelse nf 
den hemmende Grnndkruft i alt Jako- 
ncInisk og anndeligt Liv ng Virksom- 
lJed: den personlige, selnftiendigc, 
frie Linsenergi. der ndspringer fra 
Livetsz Milde, nieresji oq ftnrkes un- 

der det frie, virksonune .ijemlands 
nenne War og udfolder sig som Ev- 
ins nq Jndfatii under den levende 
Vekkelvirkninq mellexn Zamfundets 
dg Personlighedensd Kran« 

Tot formodcdc Dcrmningsskrcd 
En Lotomotivfører rnpporterede den 
11. d:., at hnn formodede, at der 
nietleni Taaftrup og lHedelmsene hav- 
de fundet et Diemningsskred Sted 
Nnttogene fra siøbenhavn blev der- 
for selvfølgelig forelødig holdt 
tilbnge; men ved Eftersynet vifte 
dct sig, at Sporet var ubeskadiget. 
Med ca. 1 Times Forsinkelse gen- 
nemførtesi Togene derefter. 

Toguhcld. Den 12, ds skete der 
et mindre Toguheld pcm Holeby Sta- 
tion, da det ordinære Tog kom fm 
Rødby, Kl. 7IXZ. Paa et Sidefpor 
stod en Vogn, der af Blcesten var 

ført saa langt hen mod Hovedfpo- 
ret, at Taget ikke kunde komme for- 
bi. Resultatet var et Sammenstød, 
hvorved et Par Vogne løb af Spo- 
ret, og dette blev noget ramponeret 
Et Hjælpetog udsendtes fra Mari- 
bo, og ved Middagstid Var alt i 
Orden, uden at der skete sterre Ska- 
de· 

» 

Ovcrfaldet af sine Karle. Godss 
ejer Tejfen, Dronninggcmrd, blev 
forleden Nat ringet op af to af sine 
Karle. Da Godsejeren havde faaet 
noget Tøf paa og kom ud, overfaldt 
de ham og væltede ham omkuld. 
Godsejeken kom dog paa Beneve- 
igenz og dereftet forsvandt Kurie- 
ne, der begge var berusede, ind paa 
deres Kammer» Om Morgenen blev 
dr ifL »Aalb. "Amtst.« anl)oldte. 

En Klat Hø standscr Jltogct. — 

Da Afteniltoget forleden befandt sig 
imellem Aalborg og Skalborg, gik 
det pludselig i Staa, og Lokomoti- 
rets Hjul snurrede rundt paa Ste- 
det nden at kunne bringe Toget 
lwngere frem, og Resultatet blev, 
at begge Lokomotivets Koblingsstæn- 
ger beskadigedes saa mege1, at der 
nnmtte rekvireres nyt Lokomotiv fra 
Aalborg til at føre Toget videre 
med tre Kvarters Forfinkelfe. 

Aarsagen til Standsningen var 

isølge ,,Rand. A. Av.« den, at der 
fm et Læs Hø, som ad en Overkør- 
sel havde passeret Bauen, var tabt 
nogle store Totter Hø i Sporet, og 
Regnen havde derefter gjort Høet 
saa vaadt og klcebrigt, at Lokomo- 
tjvet ikke kunde arbejde sig gennem 
det» 

Anholdt Hotelbedrager. En for- 
hennærende Portør, der for Bedra- 
gerier var efterlyst af Kolding·Poli- 
ti, blev forleden anholdt paa en Be- 
vcertning i Aalborg. Manden, der 
ifl. »Nordjyll.« i den senere Tid 
har reist som Agent for et Ugeblad, 
tilftod straks at have begaaet for- 
stellige Hotelbedragerier i Vejle og 
Koldincch og nu er han sendt til 
den sidstnævnte By. 

Et falsk Mordrygte. Den Il. ds. 

»Hm en Mund ind paa Politiftaj 
stionen i Aarhus og fortalte den Vogt-; 
ilmvende Betjent, at han ljnvde flam-t 
et sin Kone ihjel med en Økse Ef-. 
ter at han havde afleveret denne 
»Besked«, vilde han atter bortfjerne 
sig med en Bemærkning om, at han 
Inaatte bjem for at se til Beirnene 
der jo nu var alene. Da Manden ik-I 
ke syntes at være ganske normal, 
blev Stadslcegen tilkaldt, og efter- 
at denne havde erklæret ham for 
sindssyg, blev Manden foreløbig ind- 

lagt paa Sygehuset. Tet vifte sig 
at Være en Haandværker fra en af 
Lamsbyerne i Aarhnsegnen 

Men Mordrygtet fløj i Løbet af 
Aftenen nduver Aarhus og blev man- 

ge Steder troet. 

.- 

Et Husiorfvnnch Ude i Lang- 
aa er et af de Hufe. Statsbanerne 
dpkøbte i Anledkking af Etatinnens 
Udvidelse, forsvundet lidt efter lidt 
i smaa Pa1-tie1«. Det Var et ki Fags 
Velmelseslmsix un er der kmi Grun- 
den tilbage: nien den mer-er »Rand. 
Veustrebl.« ikke, der er noaem der 
loher med. 

J Skaudcrlmrg Slotskirkr bar 
noale aarbnsianske Jlrkitekter under 
lioale i arkitektanifk Ijemed samstag- 
ne meaalinger opdaget, at der i 
Taarlret finde-Z tilnmrede Kaminer 
i lwer Etaqe Arkitekterne bar hngi 
aet Pndset af oq blnttet nogle af 
de tiltnurrede Jldsteder: Inen disk-se 
skal ifl. »Skand. Jl. 9lv.« foxevrigt 
fcireløbig l1e11staa nrørte indtil der 
fra Nationalmnseeet kommer sag- 
knndiqe Falk, som kan taae neertnere 

Bestennnelse anaaaende andet 

Mindst 40,000 Undcrsktifter fra 
alle Landetis Egne har Pxemierløjt- 
nant Cl)ristensen, Aalborg, foreløs 
tiig samler paa sine Adresser om en 

Hæderi-ga1)e 11164 Beter-agiere, med- 
deles til ,,Aalborg Amt-ist« Listerne 
skal cirkulere endnu en Tid. 

Tommerup Højfkolc begyndte sin 
sin Virfsomhed 1906 nied 14 Ele- 
vcr. Tallet steg i Vintercns Løb til 
19. 

« 

J Fjor aabnedeåi Stolen mei; 24 
Elever, efter Jul var Tallet 29. 

J Aar bgyndes der med 34, nu 

efter Jul har Skalen 39 Elever. 
Til April bliver Skolen anerkendt 

eg kan altsaa nu til Sommer mod- 
tage Elever med Amtsuuderftøttelse. 

En dyt Laks. Fra Hobro ankom 
forleden til Randers cnSending 

rLaksä ca. 75 Pd. a 1 Kr. 40 Øre 
Jpr. Pu11d. Laks er som bekendt fre- 
ldet i denne Tid Den er saa tam, at 
«man kan gaa langs Bredderne og 
tage dem med Hcenderne. Sendini 
gen bleo derfor konfiskeret. Paa 
Fragtbrevet var opført: Raget Aal. 
Nu faar baade Modtageriog Af- 
fender en Bøde paa 1—--200 KL, 
varsler »Randers Venstreblad«.. 

mand paa Sæbyegnen satte en Dag 
i December Maaned tre Karle paa 
Porten, fordi de under et Besøg paa 
hans Gaard gjorde Spektakler i be- 
ruset Tilstand Dette Mellemværens 
de afgjorde Karlene ifl. »Vends. 
Tid.« paa den Maade, at de en Af- 
ten passede Gaardmanden op, flog 
ham til Jorden og bearbejdede ham 
saaledes med de bare Ncever, Trces 
skoene og en Pisk, at han maatte 
ligge tsil Scngs i 4 Tage. De tre 
Voldsmænder nu idømte Fængsel 
paa sædvanlig Fangekost, den ene i 
4 og de—to andre i 3 Maaneder 
hver, og Sagens Omkostninger fkal 
de udredei Fællesskab. 

Brutal Ægtemand. En Kone i 
Ørum forlangte lige før Nytaar fin 
Mand tiltalt og ftraffet for gentag· 
ne Mishandlinger af hende. De blev 
gift i 1886 og bar 7 Bern. Man- 
den, der er 44 Aar gammeL er 
bleven mere og mere drikfceldig, og 
Konen maatte til sidst paa Grund 
af hans Boldsomheder forlade Hu- 
set med Børnene Ægteparret er 

nu følge ,,Aalb. Stiftst.« bleven se- 
pareret, og Monden er blevet idømt 
Fcengsel paa scedvanlig Fangekoftj 
40 Dage. 

En- frugtelig Letfindighcd. — J 
»Heru. Daal11.« fortælles1 

En Flnk Karle kom Nytaarsaf- 
ten ind i Ole Jensens Gaard i 
Jkast, bvor de afskød .Gevcerer og 
afbvcendte Fyrværkerisager. Derefter 
gik de ind i Karlekamret, hvor der 
swd en Margarinebøtte med et bald 
Pund Krudt De hcendte noget as 
Krudtet ud paa Bordet og brænde 
det Af. —- 

Gaardens Karl, Johann-m kom 
imidlertid til og Vilde forhindre dem 
i at braende mere Krudt af; men en 

af Karlene stak en glødende Tænds 
stik ned i Tenden, hvad der havde 
til Følge, at Kkudet antcendtes og 
efsploderede op i Ansiatet paa Jo- 
hansen, der blev frygtelig for- 
brcendt, samtidig med, at der gik 
Jld i hans Has- 

Hati blev straks kørt til Lcegen, 
men benligger ftadiq iftærk lidens 
de Tilftand Anfiatet oa sØienpartis 
et er faa avbahnet on forbrændt, at 
Oemen endnn ikke kan Ufgøke, om hatt 
har mistet Synet. 

DjmteVoldsmteudQ En .Gaard- 


